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Krok ku nanomedycynie

Koreańscy naukowcy z Korea Advanced Institute of Science and Technology and Seoul National
University zsyntetyzowali złożone z kilku elementów nanocząstki, które wybiórczo, przez co
skutecznie, eliminują komórki rakowe. Nanocząstki to drobinki o średnicy miliardowych części metra.

Nowe nanocząstki składają się z czterech elementów - z biokompatybilnej polimerowej powłoki,
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zsyntetyzowanej z PLGA - ang. poly(D,L-lactic-co-glycolic acid) - tworzącej "kulki" o średnicy kilkuset
nanometrów, których powierzchnia modyfikowana jest cząsteczkami, selektywnie wiążącymi się
z receptorami komórkowymi, występującymi głównie na powierzchni zmienionych nowotworowo
komórek. W skład drobinek wchodzą również nanokryształki Fe3O4 o wielkości 15 nm, będące
czynnikiem kontrastującym niezbędnym dla obrazowania MRI, których obecność umożliwia również
precyzyjne kierowanie drobinek do chorych komórek przy pomocy pola magnetycznego. W skład
nanocząstek zsyntetyzowanych z PLGA wchodzą również świecące nanocząstki utworzone z selenku
kadmu i siarczku cynku (CdSe/ZnS) ułatwiające obrazowanie optyczne oraz lek antynowotworowy
DOXO - doxorubicin, który uwalniany jest po wniknięciu nanocząstek do komórek rakowych.
Naukowcy przeprowadzili serie testów, które wykazały, iż nowo opracowane złożone nanocząstki
precyzyjnie trafiają do zmienionych nowotworowo komórek (omijając zdrowe tkanki), następnie
wnikają do ich wnętrza i uwalniają lek antynowotworowy, a całość może być łatwo obserwowana za
pomocą MRI lub optycznych technik obrazowania.

Następnym etapem badań mają być testy przeprowadzone in vivo, by móc poznać interakcje
leczniczych nanocząstek z żywymi organizmami. Jeżeli testy te się powiodą, to być może już
niebawem nowotwory będą leczone za pomocą zupełnie nowych technik.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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